
先人の開拓魂を引継ぎ、地域の絆を大事に融和と協力・着実な発展を続ける郷土つくり

たより越前浜　　　令和4年1月号

活動報告・事業予定・越前浜自治会からのお知らせ

～自治会長の年頭のあいさつ～

新年明けましておめでとうございます。

輝かしい新春を迎えられ、皆様方には益々ご盛隆のこととお慶び申し上げます。

当地域の3人に2人は65歳以上の高齢者です。これまで以上に若者の定住促進や

子育て支援に力を入れていかなければと考えております。

さて、自治会で共有地の 9区画宅地分譲を開始し現在までに 6区画の売買契約が

出来ました。残す 3区画に関しても進展する気配を感じている所です。

地域住民の協力と支持の下、自治会の繁栄に心掛け地域の方々が誰でも安心して

暮らせる地域社会の構築に向けて心掛けて参ります。

皆様方のご協力をお願いしまして年頭の挨拶とさせて頂きます。

～組長交代について～

今年度の組長を紹介します。 1組から4組の組長が交代されました。

組長は自治会活動における諸課題の解決に向けて機能する役割もあります。

どうぞ宜しくお願い致します。尚、交代された旧組長の皆様には自治会活動にご尽力を

賜りましたこと厚く御礼申し上げます。

1組 ： 上原　道子様 7組 ： 小山　聖志様

2組 ： 乙川　匡様 8組 ： 本田　義博様

3組 ： 鵜　敏昭様 9組 ： 広川　廣政様

4組 ： 早見　誉様 10組 ： 小林　正様

5組 ： 篠澤　弘様 11組 ： 伊藤　竜一様

6組 ： 古井　信雄様 12組 ： 小川　勇様

～定例総会について～

2月に予定している「越前浜総会」ですが、コロナウィルス感染者増加にて新潟市から

警報が発令された状況となります。大人数での集まりを自粛するようにとの指導も

あることから越前浜自治会執行部で協議した結果、昨年同様に書面評決での開催に

する事としました。尚、総会資料は 2月1日の全戸配布でお配りし「書面評決書」の他に

「質問状」を添付させて頂きます。頂いたご質問は 3月中にはお答えできるように

したいと考えております。皆様の意見を伺う貴重な機会ですので誠に残念ではありますが

どうぞご理解とご協力を頂けますようお願い申し上げます。


